
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

満天レター 

祝 

女
子
駅
伝 

 
 

 
 

 
 

阪
大
新
記
録 



近況報告 

9 月 27 日に行われました関西女子駅伝では、阪大新記録を樹立しました。そして、10 月

4 日に行われました丹後駅伝の予選会では 4 位となり、本選に進むことが出来ました。長距

離勢が練習の成果を十分に発揮し、すばらしい結果を残しているこの勢いで、関西種目別

選手権、京阪神新人戦、丹後駅伝本選を戦っていきます。 

 

試合結果 

第 24 回関西学生対校女子駅伝競走大会 

2014 年 9 月 27 日 (土)  於：しあわせの村 

第 14 位 大阪大 1 ﾟ 53' 33 （阪大新記録！） 

第 1 区(3.9km)  後井 彩 (外・3)  14:21 区間 15 位 

第 2 区(3.3km)  前田 千晶(外・3) 12:21 区間 16 位 

第 3 区(6.5km)  諸吉 早紀(文・2) 24:02 区間 15 位 

第 4 区(6.5km)  森瀬 奏子(法・3)  24:33  区間 14 位 

第 5 区(3.3km)  管 友理香(法・2) 12:25 区間 14 位 

第 6 区(6.5km)  向井 秋穂(経・1) 25:51 区間 15 位 

 

2014 丹後大学駅伝 兼 第 76 回関西学生対校駅伝競走大会 予選会 

2014 年 10 月 4 日 (土) 於：住友総合グラウンド 

第 4 位 大阪大 4 ﾟ 16'58"59 丹後駅伝出場 

酒井 健    (M2)  30'58"50    吉田 広輝  (経・2) 32'43"14 

大竹 宏明(工・4) 31'03"46    水野 光    (医・3) 32'45"73 

三根 亨  (基・3) 31'31"77    横谷 元    (工・1) 33'21"02 

森田 崇聖(基・4) 32'18"72    土岐 義也  (工・3) 33'09"63 

松井 健太  (M2)  32'27"64    飯尾 健太郎(人・4) 34'10"70 

  

女子駅伝を終えて  女子駅伝主将 森瀬奏子（法・３） 

今年も、日頃よりご支援をいただいております皆様のおかげで無事に関西学生対抗女子

駅伝競争大会を終えることができました。応援していただきました皆様に、篤く御礼申し

上げます。 

 今年度の記録は 1:53.33、オープン参加のチームを除く総合 14位でレースを終えました。

昨年より 4分弱記録を伸ばし、目標としていた阪大記録を 30 秒更新することができました。 

  昨年度の駅伝の経験から、登り坂が続くレースの中盤以降も、崩れることなく走り抜く

力をつけるということを課題とし、練習を積んできました。昨年出場した選手は各々記録

を伸ばしており、特に長距離区間においては成長を感じることができました。 

また、1、2 回生の選手も着実に力を付けてきており、来年度以降の女子長距離を引っぱる



存在としての活躍が期待されます。 

しかし、数年来目標としてきた京都大学との間にはいまだ 3 分近い差が開いており、こ

の差を詰めていくためにはさらなる成長が必要です。 

 今年の出場選手の多くが来年以降もチームに残るため、今年の成果をひとつのステップと

してもう一段階レベルアップを図りたいと考えております。  

  駅伝当日は多くの OB•OG の皆様よりご声援をいただき、大変励みになりました。今後

とも皆様に応援していただけるようなチームを目指し、努力を重ねてまいります。 

ご支援のほど、どうかよろしくお願い申し上げます。 

 

情報提供のお願い 

大阪大学陸上部では、毎年満天下に歴代記録を掲載しております。しかしながら、人の手

で記録をまとめているということや過去の記録集やプログラムなどが残っていないことが

あり、たびたび記録の間違いが発覚しております。 

そこで、過去の記憶や過去の記録集、プログラムなどの情報をお持ちの方で名簿や歴代 50

傑の精度向上にご協力いただける方がいらっしゃいましたら、ぜひメール

(info@osaka-u-athlete-club.com)にて情報提供をお願いいたします。 

 

終わりに 

阪大陸上部公式ホームページも随時更新しておりますので、ぜひそちらもご覧ください。

OB 掲示板も開設しております。情報交換の場としてお役立ていただければ幸いです。 

公式ホームページ http://www.osaka-u-athlete-club.com/ 

OB 掲示板 http://jbbs.livedoor.jp/school/25842/ 

掲載内容についてのご意見、また配信停止の御希望等がございましたら、満天 Letter 編集

係(manten.letter2010@gmail.com)までご連絡ください。 

 

満天 LETTER 2014 年 vol. 11 駅伝情報号 

発行大阪大学陸上競技部(大阪府豊中市待兼山 1-1)     発行日 2014 年 10 月 6 日 

編集責任者 土岐慧子, 東村果穂 

 

 


